PAGE

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

26 января 2022 года

№201
с. Калга

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Калганский район» от 24.04.2013 года № 18
В соответствии с федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от 13.03.2013 года № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», статьей 23 Устава муниципального района «Калганский район», Совет муниципального района «Калганский район» решил:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Калганский район» от 24.04.2013 года № 18 «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения в муниципальном районе «Калганский район», и руководителями муниципального учреждения в муниципальном районе «Калганский район»:

1) Абзац 3 пункта 10  Положения изложить в следующей редакции:
«информирование лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, в случае его обращения о том, какие представленные им в соответствии с Положением сведения,  подлежат проверке, - в течение 7 рабочих дней со дня обращения, а при наличии уважительной причины - в срок, согласованный с указанным лицом.

2) Пункт 14 Положения признать утратившим силу.
3) В пункте 15 Положения слово «юридической» заменить на слово «дисциплинарной».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Полный текст настоящего решения обнародовать на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kalgan.75.ru.
Глава муниципального района

«Калганский район»

Жбанчиков М.Ю.